[bookmark: _GoBack]
                                        INDICAÇÃO Nº 1300/2021

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Governo, para implantação de um ponto de ônibus nas Rua Serra de Parima e Rua Osvaldo Martins, Bairro Jardim Bela Vista Baixa.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Governo, que seja implantado pontos de ônibus nas Ruas Serra de Parima (altura do nº 71) e Rua Osvaldo Martins (altura do nº 300), ambas no bairro Jardim Bela Vista Baixa.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

     Trata-se de uma solicitação dos moradores dessa região, quem vem enfrentando dificuldades com a falta desses pontos principalmente em dias de chuva.
Isto posto, aguardo providências quanto a realização de estudos de viabilidade da implantação, e o consequente atendimento da solicitação para melhor qualidade de vida aos moradores do bairro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de maio de 2021.

[image: ROGERIO FISIO]

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB

image1.png
pans

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi